1

中国信息协会教育分会文件

中信协教字[2017]21号

关于举办“未来教育：

智慧校园高峰论坛”的通知

各有关单位：

为了全面贯彻落实《国家信息化发展战略纲要》、《教育信息

化十年发展规划（2010-2020）》，推动教育信息化产业的规范发展

和转型升级，促进信息技术与教育教学的深度融合，搭建政府与教

育机构、企业之间的桥梁，积极推动我国教育现代化进程。中国信

息协会教育分会、江苏省教育学会、江苏省高等教育学会定于 2017

年 9月 18日至 20日在江苏省南京市共同举办“未来教育：智慧校

园高峰论坛”，共同研讨未来教育理论与实践发展趋势。

本次会议得到国家发展和改革委员会、教育部、中国信息协会、

江苏省教育部门等单位的指导与支持。特邀请国家有关教育部门领

导，著名学者，行业专家等出席论坛，围绕未来教育热点问题分享

重要研究成果和创新理念。结合同期举办的“2017中国（南京）未

来教育与智慧装备展览会”中展示的前沿技术和产品，以及基于未

来教育理念的学校整体解决方案，与大家共寻未来教育发展之路。

现将论坛有关事项通知如下：

2

一、会议主题

以智慧校园为主题，探索未来教育、未来学校、未来校园、未

来教室等理论与实践。

二、会议日程

9月 18日（周一），报到。报到地址、住宿宾馆根据回执情况

另行通知。

9月 19日（周二）上午 9﹕00－20日中午 12﹕00，未来教育：

智慧校园高峰论坛，地点：南京国际展览中心（南京市玄武区龙蟠

路 88号）。主要邀请政府主管部门领导及教育信息化领域著名学者、

行业专家、教育机构代表等作报告；优秀论文作者交流发言；北京、

广东、山东、以及江苏苏州、常州等会员学校分享学校智慧校园建

设的优秀经验。

9月 20日（周三）下午 2﹕00，中国信息协会、中国信息协会

教育分会“十三五”规划课题负责人研修培训，地点：南京国际展

览中心。

详细会议日程安排参见中国信息协会教育分会网站、微信公众

平台后续通知。

三、拟出席领导、专家

李志民：教育部科技中心主任，兼任中国教育和科研计算机网

管理委员会副主任，《中国科技论文》主编，《中国教育网络》编

辑委员会主任。

何翠芹：中国信息协会会长。

杨宗凯：教授、博导，国家数字化学习工程技术研究中心主任，

http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%95%99%E8%82%B2%E5%92%8C%E7%A7%91%E7%A0%94%E8%AE%A1%E7%AE%97%E6%9C%BA%E7%BD%91
http://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E6%95%99%E8%82%B2%E5%92%8C%E7%A7%91%E7%A0%94%E8%AE%A1%E7%AE%97%E6%9C%BA%E7%BD%91

3

华中师范大学校长，教育部教育信息化战略研究基地（华中）主任。

单志广：国家信息中心研究部副主任，兼任中国智慧城市发展

研究中心秘书长。

丁晓昌：教授、博导，中国高等教育学会第六届理事会副会长，

江苏省高等教育学会会长，原江苏省教育厅党组副书记、副厅长，

江苏省教育科学研究院院长等。

杨九俊：教授，教育部基础教育课程教材专家工作委员会委员，

江苏省教育学会会长。

吴胜东：江苏省电教馆馆长，江苏省教育管理信息中心主任。

陆志平：研究员，特级教师，江苏省教育学会常务副会长兼秘

书长，教育部基础教育课程教材专家工作委员会委员，中国教育学

会中小学信息技术教育专业委员会副理事长，教育部语文课程标准

研制组核心专家。

其他领导与专家正在邀请与确认过程中。

四、参会代表

中国信息协会教育分会会员单位代表，中国信息协会、中国信

息协会教育分会规划课题负责人。

政府主管部门领导及教育信息化领域著名学者、行业专家、教

育机构及企业代表等。

全国各级教育主管部门装备采购部门／电教中心、高校（高职）

教育技术部门／设备采购部门／院系用户、中小学校长／副校长／

骨干教师、幼儿园园长、民办学校、地区系统集成商／渠道商等。

关注中国教育未来发展的各界同仁。

http://baike.baidu.com/item/%E5%8D%8E%E4%B8%AD%E5%B8%88%E8%8C%83%E5%A4%A7%E5%AD%A6

4

五、参会有关事项

（一）会议论文

凡向会务组提交会议论文的，论文要求请参考附件二，并于 9

月 1日之前将电子稿发送分会邮箱，同时打印 500份，报到时交给

会务组。

优秀论文优先参与分会评奖，并推荐到协会或教育分会合作期

刊发表；在征求作者同意以后，在中国信息协会教育分会网站、微

信公众平台转发。

（二）会务费用

参会代表需要缴纳会务费 800元/位。中国信息协会教育分会会

员单位、理事单位减免 1位参会代表会务费，常务理事单位与副会

长单位减免 2位参会代表会务费。

（三）会议食宿

参会代表食宿与交通费用自理。如需会务组统一安排住宿，报

名截止日期：2017年 9月 5日；不需安排住宿，报名截止日期：2017

年 9月 12日。

（四）其他事项

1、参会报名表（附件）请于 2017年 9月 5日前回复邮件到会

务组。

2、食宿、交通及其他服务请致电会务组咨询。

（五）联系方式

联系人：张艳华 电 话：010-56018141

5

手 机：13811907957 邮 箱：zgxxxhjyfh@163.com
联系人：章 思 电 话：010-56018141
手 机：15210368268 邮 箱：zgxxxhjyfh@163.com
分会网址：http://ei.nuist.edu.cn
微信平台公众号：中国信息协会教育分会

（六）附件

1、附件一：《参会报名表》

2、附件二：会议论文格式要求

中国信息协会教育分会

2017年 7月 6日

主题词：未来教育 高峰论坛 通知

2017年 7月 6日发

http://ei.nuist.edu.cn